REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTAI}O DO RIO DE JAhIEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio N"46/2A25

Itat.iaia, 03 de fevereiro de 2025.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - ItatiaialRJ

Àssunto: SoJ'icitaçã.o de lfurpeza urbaaa e instalaçâo de
ik:minação na servidão entre a Àvenida Três Cachoeiras e a. Rua

' * val.e do Emitão, em Penedo.

Excel-entissimo Senhor Secretário de Obras, Ee1ipe Chaves de

carvalho, venho por mei-o deste, solicitar lirnpeza urbana e

i-nstalação de ilumj-nação na servidão entre a Avenida Três

Cachoeiras e a Rua Vale do Ermitão, em Penedo.

A referida servidão encontra-se com mato muito alto,
dificultando o trânsito de pedestres. Além disso, a ausência
de iluminação no local- dificulta a passagem, considerando que

muitos moradores utilizam a servidão como rota principal de

deslocamento.

Solicito que sejam tomadas as providências necessárias para

realizar a limpeza completa do loca1 e garantir uma iluminação
adequada, proporcionando segiuranÇa e bem-estar aos moradores

que dependem desta via para seus deslocamentos diários.
Na expectativa de um pronto atendimento, coloco-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e aguardo

retorno sobre as medldas adotadas.

Atenciosamente,

{. ,,r .I[i]j

*p%12s
o31o,L/a;

@
!

§ttr

RE,PÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia

t

.roÃo uanc:o Àr,BrNo srúrrlr

Vereador
cÂuam uuNrcrPÀL DE rrÀrrÀrÀ

Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia,/n;-CUp: 27580-000
TEL.: í24) 3352-2245 - F'a:l:.al.: 222

ú

't

l